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PROTOKOL

Poseta na delegacija od Sevlievo, Bugarija

Vo Gevgelija denes prestojuva delegacija od zbratimenata 
op{tina Sevlievo, Bugarija, predvodena od 
gradona~alnikot Ivan Ivanov.
So posetata vsu{nost prodol`uva sorabotkata me|u dvete 
zbratimeni op{tini.
Predvidena e sredba na gostite so gradona~alnikot na op
{tina Gevgelija Ivan Frangov, poseta na nekolku 
gevgeliski kompanii, a delegacijata }e prisustvuva i na 
dene{nata maturska parada.
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54.sednica na Sovet na op{tina Gevgelija

Sovetot na op{tina Gevgelija svojata 54.sednica }e ja 
odr`i na 22.05.2012 godina (vtornik), a }e raboti spored 
sledniot dneven red:

1.Predlog-Kvartalen izve{taj za izvr{uvawe na 
Buxetot na op{tina Gevgelija za izve{tajniot period 
(kumulativno) za kvartal od 01.01.2012 do 31.03.2012 godina.

2.Predlog-Izmeni i dopolnuvawa na Buxetot na op
{tina Gevgelija za 2012 godina.

3.Finansiski izve{taj za periodot 01.01.2012-31.03.2012
godina pri JPKD"Komunalec"-Gevgelija.

4.Statutarna odluka za izmena na Statutot br.01-1163/1 
od 18.12.2009 godina na JPKD"Komunalec"Gevgelija.

5.Statutarna odluka za izmena na Statutot br.01-1163/1 
od 18.12.2009 godina na JPKD"Komunalec"Gevgelija.

6.Predlog-Lista za opredeluvawe na imiwa na 
ulici,plo{tadi,mostovi i na drugi infrastrukturni objekti 
na podra~jeto na op{tina Gevgelija.

7.Predlog-Odluka za odobruvawe podnesuvawe na 
predlog- proektot "Spa turizam i lokalen razvoj" za u~estvo 
na Vtoriot povik za predlog proekti od IPA programata za 
prekugrani~na sorabotka R. Grcija-R. Makedonija 2007 - 2013.

8.Predlog-Odluka za odobruvawe podnesuvawe na 
predlog- proektot "Vardarska ekolo{ka i turisti~ka 
pateka" za u~estvo na Vtoriot povik za predlog proekti od 
IPA programata za prekugrani~na sorabotka R. Grcija-R. 
Makedonija 2007-2013.
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9.Predlog-Odluka za odobruvawe podnesuvawe na predlog- 
proektot "Razvoj na mehanizmi za odr`livo upravuvawe na 
planinskite re~ni slivovi" (glavno preku restavracija i 
odr`uvawe na postojnata infrastruktura) vo 
prekugrani~nata oblast kako merka na pretpazlivost protiv 
intenzivni porojni fenomeni"  za u~estvo na Vtoriot povik 
za predlog proekti od IPA programata za prekugrani~na 
sorabotka R. Grcija-R. Makedonija 2007-2013.
10.Predlog-Odluka za odobruvawe podnesuvawe na predlog-
proektot "Regulacija na del od kanalot za atmosferski vodi 
Rauq" za u~estvo na Vtoriot povik za predlog proekti od 
IPA programata za prekugrani~na sorabotka R. Grcija-R. 
Makedonija 2007-2013.

11.Predlog-Odluka za odobruvawe podnesuvawe na 
predlog-proektot "Restavracija na objekti proglaseni za 
kulturno nasledstvo (Biblioteka "Goce Del~ev") za u~estvo 
na Vtoriot povik za predlog proekti od IPA programata za 
prekugrani~na sorabotka R. Grcija-R. Makedonija 2007-2013.

12.Ostavka od ~len na Sovetot na op{tina Gevgelija -
Predlog-Re{enie za prestanok na mandat na ~len na Sovetot 
na op{tina Gevgelija.

Ul.Dimitar Vlahov br.4 

Gevgelija

Tel.++389 34 611-353
tel./faks. ++389 34 211-211

www.gevgelija.gov.mk e-mail : kabinet@gevgelija.gov.mk



OP[TINA GEVGELIJA

DNEVEN BILTEN

18.05.2012-Petok

NASTANI

Maturska parada

Gevgeliskite maturanti, denes, to~no napladne }e 
tancuvaat vo ramkite na "Maturskata parada 2012", koja 
godinava se odr`uva vo Gevgelija, Skopje, Struga, Ohrid, 
Resen i Strumica. Po zvucite na [trausoviot kvadril od 
operata "Liljakot"  150 maturanti od SOU"Josif 
Josifovski", }e go odigrat tancot kvadril i na toj na~in }
e odbele`at maturiraweto. Tie }e bidat del od 2.500 
maturanti od zemjava i 30.000 maturanti od cela Evropa, 
koi ja prifatija inicijativata na maturantite od 
Slovenija za organizirawe na maturskata parada. Za prv 
pat, manifestacijata se odr`a vo 2001 godina, a 
makedonskite maturanti inicijativata ja prifatija vo 
2007 godina.
Vo Gevgelija ova e vtor pat na organizirawe na maturskata 
parada, na koja }e se obrati gradona~alnikot na op{tina 
Gevgelija Ivan Frangov so svoja poraka do maturantite, a 
celiot nastan direktno }e bide prenesuvan na 
Makedonskoto radio.
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Makedonija ~ista i zelena

Utre volonterite na Mirovniot korpus vo Makedonija i 
"Ajde makedonija" zaedno so fondacijata "Apolonija" od 
Gevgelija organiziraat akcija - Makedonija ~ista i zelena.
Vo ramkite na ovaa eko akcija, koja zapo~nuva vo 11 ~asot 
vo gradinata na hotel "Apolonija" }e stane zbor za 
upravuvaweto so otpadot.
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INFORMACII

Inkluzivno obrazovanie-mo`nosti i predizvici

 Од 17-19 Мај, 2012 год. во хотел Сириус во Струмица се 
одржува Научен собир на тема ''Инклузивно образование-
можности и предизвици'' организиран од Сојуз на 
дефектолози на Македонија . На овој собир активно учество 
ќе има дефектологот Мими Батанџиева од ООУ Владо 
Кантарџиев, на кој ќе го излага својот научен труд ''Инклузија 
на деца со аутизам во ООУ Владо Кантарџиев-Гевгелија''. 
Учениците со ПОП(посебни образовни потреби)  вклучени во 
редовниот  воспитно-образовен процес стекнуваат подобри 
способности за вклопување во социјалната средина, 
подобро се подготвуваат за животот во заедницата и на овој 
начин се избегнуваат негативните ефекти кои настануваат со 
исклучувањето и маргинализацијата на лицата попречени во 
развојот. Инклузијата им овозможува на децата од 
редовната популација уште од најмали нозе да научат како 
да се однесуваат кон децата кои се помалку вешти, потешко 
учат или имаат некои други проблеми кои отскокнуваат од 
средината. На тој начин во општеството полесно се 
воспоставуваат принципите на еднаквост и хармонија.
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Apel do maturantite

Republi~kiot sovet za bezbednost vo soobra}ajot, ispra}a 
apel do site maturanti vo Republika Makedonija, da ne 
vozat na maturskata ve~er, tuku da najdat nekoj da gi vozi. 
Pod mototo "Ne si fraer ako zagine{ na matura", Sovetot 
apelira do maturantite i do nivnite roditeli, da ne 
vozat sami do i posle proslavata, tuku da si obezbedat 
siguren prevoz. Soglasno Zakonot, voza~ite po~etnici ne 
smeat da upravuvaat so vozilo dokolku konsumiraat 
alkohol i nemaat pravo da vozat po 23 ~asot dokolku so 
niv ne se nao|a lice postaro od 25 godini.
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DRUGITE ZA NAS

Nema zgolemen interes za {tedewe vo bankite vo Gevgelija

Македонците што живеат во Грција потврдуваат дека 
нивните сограѓани веќе доаѓале на банкарските шалтери во 
Гевгелија и во Битола и се интересирале какви услови се 
нудат за да ги префрлат заштедите. 

- Не се очекува прилив на огромни средства бидејќи 
големите компании и бизнисмени уште во 2008 година имаа 
инсајдерски информации и ги префрлија парите во банките 
во Лихтенштајн и во Швајцарија. Тешко дека во Македонија 
може да се префрли поголема сума заштеди поради 
рестриктивните закони и напнатите политички односи меѓу 
двете земји - вели Македонец што работи во Солун. 

Павле Воскопулос од „Виножито“ објаснува дека чаре за 
своите заштеди бара средната класа. Тој вели дека и 
банките во Грција имале трик да ги убедат грчките граѓани да 
не ги повлекуваат парите.

- Им велат дека ако има проблем, ќе ги испратат во 
странство, на пример, во Франција или Германија и на тој 
начин ќе им ги заштитат парите - објаснува Воскопулос. 

Локалните власти од Гевгелија не забележале зголемен 
интерес меѓу грчките граѓани на шалтерите на банките во 
градот. (И.K.)
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